
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГАМИЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №_2___» 

 

П Р И К А З 
09.09.2024  №     

 

О предоставлении плана воспитательной работы классными 

руководителями на 2024-2025 учебный год 

 

В целях реализации рабочей программы воспитания и календарного плана 

воспитательной работы на 2024-2025 учебный год на уровне НОО, ООО 

СОО, на основании Положения о классном руководстве п.4.5 «Об 

организации деятельности классного руководителя»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с рабочей программой 

воспитания и календарными планами воспитательной работы на 2024-

2025 учебный год. 

- сформировать план воспитательной работы согласно структуре 

(приложение 1) в соответствии уровня и модулей рабочей программы 

воспитания и календарного плана воспитательной работы на 2024-2025 

учебный год и предоставить заместителю директора _Гаджимурадовой   

Р.О: 

 20 сентября 2024г - 2, 4, 6, 8 классы 

 27 сентября 2024г– 3, 5, 7, 9 классы 

 04 октября 2024г- 1, 5, 10, 11 классы 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Гаджимурадовой Р.О ___ 

     

 

Директор                                                               __Ордашов М. 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Управление образования МО «Новолакский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гамияхская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 
            СОГЛАСОВАНО 

заместителем директора по ВР 

____________  

 

            от «___» _________  2024г 

 

 

   

                    УТВЕРЖДАЮ 

                    Директор  МКОУ «ГСОШ№2» 

               ______________   

 

                   от «___» _________  2024г 
 

 

 

 

ПЛАН 

ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 

4 класса  

на 2023 – 2024 учебный год 
уровень начального общего образования 

 

 
 

 

 

 

 

Классный руководитель 

Джаватова Саида Курбаналиевна 

учитель начальных классов 

 

 

2023 

 

 



ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ  
 

План воспитательной работы разработан на основе Рабочей программы воспитания 

и календарного плана МКОУ «ГСОШ№2» 

Целью воспитания в МКОУ «ГСОШ№2» является личностное развитие 

школьников, проявляющееся: 

1) в усвоении ими знаний основных норм, которые общество выработало на основе 

этих ценностей (то есть, в усвоении ими социально значимых знаний) на уровне 

начального общего образования; 

2) в развитии их позитивных отношений к этим общественным ценностям (то есть в 

развитии их социально значимых отношений) на уровне среднего общего образования; 

3) в приобретении ими соответствующего этим ценностям опыта поведения, опыта 

применения сформированных знаний и отношений на практике (то есть в приобретении 

ими опыта осуществления социально значимых дел) на уровне основного общего 

образования. 

 

Циклограмма деятельности классного руководителя 

 

Ежедневно  

 

Еженедельно Один раз в четверть Один раз в год 

1.Работа с опаздывающими, 
выяснение причин 
отсутствия обучающихся 
2. Организация питания 
обучающихся 
3.Организация дежурства в 
классном кабинете 
4. Индивидуальная работа с 
обучающимися. 

 

1.Проведение классных 
часов. 
2.Участие в мероприятиях 
класса, школы (по плану).  
3.Работа с родителями (по 
ситуации).  
4.Работа с учителями 
предметниками (по 
ситуации). 

 

1.Проведение родительского 
собрания 
2. Оформление классного 
уголка по четвертям 
2. Консультации с 
педагогом-психологом  
3. Консультации с 
соц.педагогом 
2.Отчёт по воспитательной 

работе за четверть 
3.Коррекция плана 
воспитательной работы на 
новую четверть.  
4.Участие в работе ШМО 
классных руководителей. 

1. Оформление личных дел 
учащихся.  
2. Самоанализ 
воспитательной работы за 
год и составление плана 
работы класса 
3. Предоставление 
статистических данных о 
классе (1 сентября). 

 
 

 

Перечень документации и отчётности классного руководителя 

 

План (программа) воспитательной работы, в котором внесены: 

- журнал инструктажа по технике безопасности и пожарной безопасности 

- протоколы родительских собраний 

- отчёт классного руководителя за четверть и год 

- анализ воспитательной работы за год 

 

 

 

 

 

 



Плана воспитательной работы классного руководителя состоит из 

разделов: 

1. Сведения о классном руководителе 

2. Общие сведения обучающихся 

3. Характеристика класса 

4. Социальный паспорт обучающихся 

5. Цели и задачи класса 

6. План – сетка воспитательных мероприятий класса по модулям 

7. Занятность обучающихся внеурочной деятельностью/дополнительном образовании  

 

 

 

ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ  

НА УРОВНЕ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

1. Сведения о классном  руководителе 

Ф.И.О. Джаватова Саида Курбаналивена 

Должность Учитель начальных классов 

Образование Высшее 

Категория Высшее 

Классное руководство в данном классе (какой 

год) 

Четвертый 

Педагогический стаж 15 

Стаж работы в школе МКОУ «ГСОШ№2» 13 

 

2. Социальный паспорт обучающихся 

 
1.Количество учащихся  14 

2.Из них: 

-мальчиков 

                                                                                                                                     

-девочек 

5 

9 

3.Опекаемые 

(Ф.И.ребёнка, Ф.И.О. опекуна) 

нет 

 

 

 

 

4.Дети-инвалиды 

(Ф.И.ребёнка) 

 

нет 

 

 

 

5.Неполные семьи: 

 

одинокие 

 

 

нет 

 

 



                                     разведенные 

 

вдовы 

 

 

6. Малообеспеченные: 

 
нет 

  

7. Многодетные семьи (3 и более детей) 11 

 

8. Больные дети, имеющие хронические 

заболевания 

нет 

 

  

9. Учащиеся, находящиеся на домашнем 

обучении 

нет 

 

10. Учащиеся, оказавшиеся в трудной 

жизненной ситуации 

нет 

 

9.Учащиеся, состоящие на учете в ОПДН: Нет 

 

10.Учащиеся, состоящие на внутришкольном 

педагогическом учете: 

нет 

11. Учащиеся, состоящие на индивидуальном 

патронате 

нет 

12.Учащиеся группы профилактики Нет 

13. Учёт классного руководителя нет 

13.Неблагогополучные семьи (СОП): 

                                                              

неудовлетворительное материальное положение  

                      

                     жилищные проблемы 

                      
                     семья в состоянии развода 

                      

Воспитывает один родитель   

                      

               социально-педагогическая 

запущенность: 

                     

           жестокое и холодное обращение 

родителей с детьми 

                      

                   злоупотребление алкоголем 
 

                   недостаточное психолого-

педагогическое образование родителей: 

                      

Нет 

Нет 

 

Нет 

Нет 

 

Нет 

Нет 

 

Нет 

 

Нет 

 

Нет 

 

 

 

 

 

 

 

   



  

14. Обучающиеся, воспитывающиеся в семьях 

без законных представителей (с бабушками, др. 

родственниками)  

 Нет 

15.Уровень образования родителей:  

высшее 12 

средне - специальное 6 

средне – профессиональное 4 

среднее 6 

неоконченное среднее  

 

 

5. План – сетка воспитательных мероприятий класса по модулям  

Модуль Дела, события, мероприятия 

(указать уровень – школьн., муниц., 

регион.) 

Результат 

1 ЧЕТВЕРТЬ 

ИНВАРИАНТНЫЕ МОДУЛИ 

«Классное 

руководство» 

Родительское собрание 08.09.2023 

 

20 родителей –очно 

3 родит. –индивид. 

Протокол сдан. Проверен. 

Индивидуальные беседы с родителями 

«группы риска», неуспевающими 

Проведены 2 беседы с 

Ивановым М., родители у 

соц.педагога, внутришк.учет. 

Классный час, посвященный Дню знаний 

(школьный) 

Проведено  

Участие в общешкольном субботнике с 

участием родителей 

18 обуч. 

20 родит. 

Модуль «Курсы 

внеурочной 

деятельности и 

дополнительное 

образование» 

«Ярмарка дополнительного образования» Запись в объединения: 

 

Запись на курсы внеурочной деятельности «Интел.вит» - 23 

«Юный информатик» - 12 

«Школьный 

урок» 

Использование игровых технологий, 

образовательных платформ яндекс.учебник, 

вовлечение в исследовательскую 

деятельность на уроках  математики 

Повышение качества 

успеваемости на уроках 

математике; 

Умение работать в группе 

Модуль 

«Безопасность 

жизнедеятельност

и» 

Классные часы - профилактика ДТП, 

пожарной безопасности, экстремизма, 

терроризма, беседы, по ПДД, ПБ 

Проведено,  журнал 

инструктажа заполнен 

   

   

ВАРИАТИВНЫЕ МОДУЛИ 

«Ключевые 

общешкольные 

дела» 

День знаний. «Здравствуй, школа» - 

торжественная линейка.  

 

Участие класса, выступление 

на линейке (стихи) 

Праздник «День учителя» (школьный) Исполнение песни 

«Детские Орлята России. Участие во Всероссийской Снятый ролик, 



 

общественные 

объединения» 

акции, посвященной Дню матери 

 

опубликование в группе 

школы 

«Школьные 

медиа» 

Посещение библиотечных уроков. 

Ознакомительная экскурсия 

23 обуч. 

«Экскурсии, 

экспедиции, 

походы» 

Туристический слет «Юные туристята» 23 обуч. 

2 командное место 

«Организация 

предметно-

эстетической 

среды» 

Оформление школьного уголка (название, 

девиз класса, информационный стенд), 

уголка безопасности 

Разделили класс на 

звездочки, оформлен уголок 

безопасности 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	П Р И К А З
	О предоставлении плана воспитательной работы классными руководителями на 2024-2025 учебный год
	В целях реализации рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы на 2024-2025 учебный год на уровне НОО, ООО СОО, на основании Положения о классном руководстве п.4.5 «Об организации деятельности классного руководителя»,
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Классным руководителям 1 – 11 классов:
	- осуществлять свою деятельность в соответствии с рабочей программой воспитания и календарными планами воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.
	- сформировать план воспитательной работы согласно структуре (приложение 1) в соответствии уровня и модулей рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы на 2024-2025 учебный год и предоставить заместителю директора _Гаджимур...
	 20 сентября 2024г - 2, 4, 6, 8 классы
	 27 сентября 2024г– 3, 5, 7, 9 классы
	 04 октября 2024г- 1, 5, 10, 11 классы
	2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Гаджимурадовой Р.О ___

